

**OPINIE ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ WRAZ Z OPISEM SPOSOBU REALIZACJI
KLAUZULI DOSTĘPNOŚCI**

1. Nazwa instytucji opiniującej

Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Komisji Edukacji Narodowej w Łodzi

2. Tytuł projektu, którego dotyczy opinia zarządzającego wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności

Ogólnodostępne boisko wielofunkcyjne „Przy czwórce” wraz ze sprzętem dla niepełnosprawnych

3. Opinia zarządzającego instytucją (zaznacz właściwe)

Pozytywna	X	Negatywna
Uzasadnienie		
<p>Pozytywnie opiniuję realizację przedmiotowego projektu. Planowane do wykonania boisko wielofunkcyjne pozwoli na uprawianie różnych dyscyplin sportu przez wszystkich zainteresowanych mieszkańców miasta, w tym przede wszystkim dzieci i młodzieży mieszkających w okolicach realizowanego obiektu oraz uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 4 im. Komisji Edukacji Narodowej w Łodzi.</p> <p>Realizacja inwestycji jest istotna z uwagi na to, że w bezpośrednim sąsiedztwie nie ma ogólnodostępnych boisk wielofunkcyjnych co uniemożliwia wielu osobom aktywne uprawianie sportu bez ponoszenia opłat za wynajem sal czy za wstęp na sale treningowe. Ma to szczególne znaczenie również dla mniej zamożnej części mieszkańców miasta.</p> <p>Inwestycja dzięki swojej lokalizacji oddziałuje na mieszkańców osiedla Stary Widzew, ale także na mieszkańców bezpośrednio przylegającego osiedla Śródmieście czy Śródmieście Wschód, które ze względu na swoją lokalizację nie posiadają wystarczającej ilości tego typu obiektów.</p> <p>Realizacja przedmiotowego projektu uzyskała także poparcie TKKF-Dzikusy, Dragosfery i Łódzkiego Okręgowego Związku Unihokeja co potwierdza jego rolę dla wszystkich mieszkańców miasta zainteresowanych uprawianiem aktywności fizycznej.</p>		


4. Sposób realizacji kryterium ogólnodostępności (zaznacz właściwe)

TAK	X	NIE
Uzasadnienie		
<p>Planowane do realizacji boisko zrealizowane będzie jako inwestycja płaska nie posiadająca barier architektonicznych co powoduje, że powstała infrastruktura dostępna będzie także dla osób niepełnosprawnych w tym w szczególności na wózkach inwalidzki. Wjazd na teren obiektu będzie dostosowany do potrzeb takich osób. W projekcie jako infrastruktura uzupełniająca zaplanowano montaż 2 zestawów „podwójny młynek” - wersja dla osób na wózkach, które jest dwustanowiskowym urządzeniem służącym do wzmacniania ramion. Ćwiczenie polega na wykonywaniu obrotów oburącz w pozycji siedzącej. Rekomendowane przez rehabilitantów oraz fizjoterapeutów.</p> <p>Tak zaplanowana inwestycja pozwoli na zapewnienie dostępności powstałej infrastruktury osobom niepełnosprawnym co zmotywuje ich do uprawiania aktywności fizycznej oraz pozwoli na ich integrację z innymi mieszkańcami miasta.</p> <p>Zgodnie z założeniami projektu powstałe boisko będzie ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców bez ograniczeń w pełnym zakresie.</p>		

Proponowany sposób realizacji klauzuli dostępności	Zaznacz właściwe
Projekt ma charakter inwestycyjny, zakłada budowę, przebudowę lub remont – efekty projektu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek przez co najmniej 30 godzin w tygodniu (w przedziale 6:00-22:00) w sposób nieodpłatny, niezwiązany z wynajmem/użyczeniem infrastruktury organizacjom pozarządowym, podmiotom gospodarczym lub klubom sportowym.	X
Projekt ma charakter nieinwestycyjny – jego celem jest organizacja wydarzeń, zajęć, kursów, szkoleń lub innych – jego efekty będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w grupie docelowej projektu (na przykład: młodzież, seniorzy), a w przypadku ograniczonej liczby miejsc dla uczestników projektu, wprowadzony zostanie otwarty nabór wśród wszystkich mieszkańców i mieszkanek przy wykorzystaniu dostępnych kanałów komunikacji.	
Projekt zakłada zakup wyposażenia – efekty projektu będą dostępne zgodnie ze swoim przeznaczeniem dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w godzinach pracy podmiotu.	
Celem projektu jest poprawa dostępności do danego podmiotu osobom z niepełnosprawnościami.	
Żadne z powyższych.	

Uwagi
brak

5. Podpis zarządzającego instytucją

Data	Podpis zarządzającego	Pieczeńć
29.05.2024	 DYREKTOR SZKOŁY mgr Katarzyna Zatorska	SZKOŁA PODSTAWOWA Nr 4 im. Komisji Edukacji Narodowej 92-332 Łódź, al. J. Piłsudskiego 101 tel. (42) 674-35-76 Regon 000731956